[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» мая 2018 года № 258
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2020 года», утвержденную постановлением администрации
МО «Город Отрадное» от 10 мая 2018 года № 242
В целях реализации социально-экономической политики в сфере обеспечения жильем граждан МО «Город Отрадное», нуждающихся в улучшении жилищных условий, развития жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории МО «Город Отрадное», в соответствии с Постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30 декабря 2013 года № 571 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Внести следующее изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 года»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие
жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и
благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского
муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2020 года» раздел
«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования за 2018 год – 153 230,1 тыс. рублей.

В том числе:

Местный бюджет – 75 024,8 тыс. рублей.

Областной бюджет – 77 499,8 тыс. рублей.

Федеральный бюджет – 705,5 тыс. рублей.
Общий объем финансирования 2019 – 2020 год – 49 587,2 тыс. рублей.

В том числе:

Местный бюджет –  12 640,7 тыс. рублей.

Областной бюджет – 36 946,5 тыс. рублей

1.2.    Паспорт подпрограммы №1 «Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье и переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости ликвидации расселяемых аварийных многоквартирных домов» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы №1 «Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье и переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости ликвидации расселяемых аварийных многоквартирных домов» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации                                             А.В. Аверьянов
Разослано: дело – 2, коммунальный отдел, жилищный отдел - 2, ФЭУ
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Город Отрадное» от 18.05.2018г. № 258

Паспорт подпрограммы №1

«Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье

 и переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости ликвидации расселяемых аварийных многоквартирных домов»
	Наименование подпрограммы
	«Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье и переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости ликвидации расселяемых аварийных многоквартирных домов»

	Цель подпрограммы
	Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в том числе молодежи;

Обеспечение качественным жильем населения Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде МО «Город Отрадное».

	Соисполнители программы
	Правительство Ленинградской области,

Комитет по строительству Ленинградской области,
администрация МО «Город Отрадное».

	Разработчик программы
	администрация МО «Город Отрадное»

	Задачи подпрограммы
	- Предоставление муниципальной поддержки участникам программы в виде социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

- Ликвидация аварийного жилищного фонда.
- Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 год

	Источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования подпрограммы
	Расходы  (тыс.руб.)

	Всего
	24 574,2

	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	705,5

	Средства бюджета области
	22 506,0

	Внебюджетные средства
	-

	Средства местного бюджета,

из них:
	1 362,7

	Средства местного бюджета (Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье). Из них:
	307,0

	Жилье для молодежи
	93,1

	Обеспечение жильем молодых семей
	213,9

	Средства местного бюджета (снос аварийных многоквартирных домов).
	880,0

	Средства местного бюджета на софинансирование мероприятий переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
	175,7

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Содействие в обеспечении жильем за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета МО «Город Отрадное» в 2018 году 3 семей, в том числе специалистов, молодых граждан (молодых семей и молодых специалистов).

Ликвидация 7 аварийных многоквартирных домов, признанных  аварийными до 01.01.2012г.

Переселение 5 семей (10 человек) из аварийного жилищного фонда. Ликвидация 3 аварийных жилых домов.

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Город Отрадное» от 18.05.2018г. № 258

Перечень мероприятий подпрограммы №1

«Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье и переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости ликвидации

 расселяемых аварийных многоквартирных домов»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

тыс. рублей
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие «Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье»
	Содействие в обеспечении жильем за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета МО «Город Отрадное» в 2018 году 3 семьи, в том числе специалистов, молодых граждан (молодых семей и молодых специалистов)

	1.1
	Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	Средства федерального бюджета
	705,5
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Средства бюджета области
	3 347,4

	2018

	Местный бюджет
	213,9
	2018

	1.2
	Мероприятия подпрограммы «Жильё для молодёжи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области»
	Средства бюджета области
	1 768,8

	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Местный бюджет
	93,1
	2018

	ИТОГО
	Средства федерального бюджета
	705,5
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Средства бюджета области
	5 116,2

	Местный бюджет
	307,0

	Общая сумма
	6 128,7

	2
	Основное мероприятие «Снос аварийных многоквартирных домов»
	Местный бюджет
	880,0
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Ликвидация 1 816,6 кв.м. аварийного жилищного фонда, (7-ми аварийных многоквартирных жилых домов).

	3
	Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Средства бюджета области
	17 389,8
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Переселение 5 семей (10 человек) из аварийного жилищного фонда. Предоставление благоустроенных жилых помещений.

Ликвидация 3 аварийных многоквартирных жилых домов: 323,8 кв.м (409,2 кв.м общей площади) аварийного жилищного фонда.

	Местный бюджет
	175,7

	ИТОГО
	Средства бюджета области
	17 389,8

	Местный бюджет
	175,7

	Общая сумма
	17 565,5

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	Средства федерального бюджета
	705 ,5
	2018
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Средства бюджета области
	22 506,0

	Местный бюджет
	1 362,7

	Общая сумма
	24 574,2